
1 / 3 

 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

TEΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ (Τ.Ε.Ι.) ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΤΕΡΜΑ ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ - 62124 ΣΕΡΡΕΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
& ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ  
Πληροφορίες: Χ.Χριστοφορίδου  Σέρρες    11-10-2018 
Τηλ.: 2321049210, Fax.: 2321046556 Α.Π.:            4385 
E-mail: saoe@teiser.gr 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ : «Τροποποίηση της συγκρότησης της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής 
Μακεδονίας»  

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του άρθ.4 του Ν.1404/83 «Δομή και λειτουργία των ΤΕΙ» (ΦΕΚ Α΄ 173). 

2. Τις διατάξεις του αριθμ. 102/5.6.2013 Π.Δ. (ΦΕΚ 136/τ.Α΄) «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. 
Σερρών σε Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας – Συγχώνευση – Κατάργηση Τμημάτων – 
Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας», όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4485/2017 (ΦΕΚ Α΄ 114) «Οργάνωση και λειτουργία της Ανώτατης 
Εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του 
άρθ.13 «Σύγκλητος». 

4. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν.3861/2010 (ΦΕΚ Α΄ 112) «Ενίσχυση της 
διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ¨Πρόγραμμα Διαύγεια¨ και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

5. Την αριθμ. 209650/Ζ1/30-11-2017 (ΦΕΚ ΥΟΔΔ 642/4-12-2017) Υ.Α. με την οποία 
διαπιστώθηκε η εκλογή του Δημητρίου Χασάπη ως Πρύτανη του Ιδρύματος, με θητεία 
από 1-12-2017 έως 30-11-2021. 

6. Τη Συγκρότηση της Συγκλήτου του ΤΕΙ Κεντρικής Μακεδονίας για το διάστημα έως τις 
30-11-2021, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει μετά την αριθμ.3648/3-9-2018 (ΑΔΑ : 
Ω6ΨΓ469143-Λ6Δ) πράξη του Πρύτανη του Ιδρύματος. 

7. Τις διατάξεις της παρ.6 του άρθρου 18 του Ν.4559/2018 (ΦΕΚ 142 Α΄ 3-8-2018) περί 
λήξης της θητείας των μονομελών οργάνων διοίκησης. 

8. Την αριθμ.364/35/4-10-2018 απόφαση της Συγκλήτου περί αποδοχής, από 8-10-2018, 
της παραίτησης του Κύδρου Δημήτριου και του Μαγούλιου Ν.Γεώργιου, από τη θέση 
του Προέδρου και του Αναπληρωτή Προέδρου αντίστοιχα του Τμήματος Λογιστικής 
και Χρηματοοικονομικής. 

9. Το γεγονός ότι δεν έχει δημοσιευθεί ακόμη σε ΦΕΚ η εκλογή του Προέδρου και ο 
ορισμός του Αναπληρωτή Προέδρου του Τμήματος Λογιστικής και 
Χρηματοοικονομικής, μετά τη διενέργεια της εκλογικής διαδικασίας της 3ης-10-2018 
και την αριθμ. 364/35/4-10-2018 απόφαση της Συγκλήτου, 

ΑΔΑ: ΨΠΑΟ469143-ΟΩΣ



2 / 3 

 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

την τροποποίηση της συγκρότησης της Συγκλήτου του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας, για το 

χρονικό διάστημα έως τις 31-8-2022, η οποία αποτελείται πλέον από τα παρακάτω μέλη :  

Α. Πρύτανης 

1. Χασάπης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, ως Πρόεδρος  

Β. Αντιπρυτάνεις 

2. Δαυΐδ Κωνσταντίνος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Έρευνας και Δια 

Βίου Μάθησης 

3. Θεοδωρίδου Σωτηρίου Μυροφόρα Ευαγγελία, Καθηγήτρια πρώτης βαθμίδας, 

Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Φοιτητικής Μέριμνας 

4. Στρουθόπουλος Χαράλαμπος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης 

Διοικητικών Υποθέσεων 

5. Μωϋσιάδης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Αντιπρύτανης Οικονομικών, 

Προγραμματισμού και Ανάπτυξης 

Γ. Κοσμήτορες Σχολών 

6. Πασχαλούδης Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Διοίκησης και Οικονομίας (με θητεία έως 31-8-2021) 

7. Παπατσώρης Αναστάσιος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Κοσμήτορας της Σχολής 

Τεχνολογικών Εφαρμογών (με θητεία έως 31-8-2021) 

Δ. Πρόεδροι Τμημάτων 

8. Γιοβάνης Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Διοίκησης 

Επιχειρήσεων της Σ.Δ.Ο. (με θητεία έως 31-8-2020) 

9. Τριανταφύλλου Δημήτριος, Καθηγητής πρώτης βαθμίδας, Πρόεδρος του Τμήματος 

Διοίκησης Συστημάτων Εφοδιασμού (Κατερίνη) της Σ.Δ.Ο. (με θητεία έως 31-8-2020) 

10. Κλεΐδης Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος 

Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ της Σ.Τ.Εφ. (με θητεία έως 31-8-2020) 

11. Χειλάς Κωνσταντίνος, Αναπληρωτής Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Μηχανικών 

Πληροφορικής ΤΕ της Σ.Τ.Εφ. (με θητεία έως 31-8-2020) 

12. Κολιόπουλος Παναγιώτης, Καθηγητής, Πρόεδρος του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών 

ΤΕ και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ της Σ.Τ.Εφ. (με θητεία έως 

31-8-2020) 

ΑΔΑ: ΨΠΑΟ469143-ΟΩΣ



3 / 3 

 

13. Μπαλουκτσής Αναστάσιος, Καθηγητής του Τμήματος Μηχανικών Πληροφορικής ΤΕ, 

Πρόεδρος του μη αυτοδύναμου Τμήματος Σχεδιασμού και Τεχνολογίας Ένδυσης 

(Κιλκίς) της Σ.Τ.Εφ. (με θητεία έως 31-8-2020 ή έως την πλήρωση των προϋποθέσεων 

αυτοδυναμίας του Τμήματος) 

14. Παυλίδης Ιορδάνης, Αναπληρωτής Καθηγητής του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ 

και Μηχανικών Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ, Πρόεδρος του μη 

αυτοδύναμου Τμήματος Εσωτερικής Αρχιτεκτονικής Διακόσμησης και Σχεδιασμού 

Αντικειμένων (με θητεία έως την 31-8-2020 ή έως την πλήρωση των προϋποθέσεων 

αυτοδυναμίας του Τμήματος) 

Ε. Εκπρόσωποι των φοιτητών, των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. και των διοικητικών 

υπαλλήλων 

15. Τζιούτζιος Νικόλαος, φοιτητής του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ, ως 

εκπρόσωπος των προπτυχιακών φοιτητών του Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2018) 

16. Γάκος Πασχάλης, μέλος Ε.ΔΙ.Π. του Τμήματος Πολιτικών Μηχανικών ΤΕ και Μηχανικών 

Τοπογραφίας και Γεωπληροφορικής ΤΕ, ως εκπρόσωπος των μελών Ε.ΔΙ.Π. του 

Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2019) 

17. Μπάσιος Αθανάσιος, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Μηχανολόγων Μηχανικών ΤΕ, ως 

εκπρόσωπος των μελών Ε.Τ.Ε.Π. του Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2019) 

18. Σιούλα Αγνή, μόνιμη διοικητική υπάλληλος κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονομίας, ως 

εκπρόσωπος των διοικητικών υπαλλήλων του Ιδρύματος (με θητεία έως 30-11-2019). 

Τα μέλη της Συγκλήτου οφείλουν σε περίπτωση κωλύματος ή δικαιολογημένης απουσίας 
να ενημερώνουν εγκαίρως τους νόμιμους αναπληρωτές τους ώστε να παρευρίσκονται 
στις συνεδριάσεις.   
Χρέη γραμματέα της Συγκλήτου θα ασκεί η κα Χριστοφορίδου Χριστίνα, Αναπληρώτρια 
Προϊσταμένη του Τμήματος Συλλογικών και Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών, κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού – Λογιστικού, με αναπληρώτρια την κα Γκαβέζου Φανή, διοικητική υπάλληλο 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού – Λογιστικού του ίδιου Τμήματος. 
Στις συνεδριάσεις της Συγκλήτου, μπορεί να καλούνται και να παρίστανται χωρίς 
δικαίωμα ψήφου εκπρόσωποι των Συλλόγων των μελών Δ.Ε.Π., Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. του 
Ιδρύματος, καθώς και άλλα πρόσωπα ή φορείς που κρίνονται απαραίτητα για την 
ενημέρωσή της. 
 
Εσωτερική Διανομή 

 Γραμματεία Πρυτανείας 

 Σχολές και Τμήματα 

 Δ/νση Πληρ. και Τεχν. Υπ.  
(για δημοσίευση στην ιστοσελίδα) 

 Υ.Δ.Μ.  

 Αναφερόμενους 

Ο Πρύτανης  
του Τ.Ε.Ι. Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Δημήτριος Δ. Χασάπης 
Καθηγητής 

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΑΟ469143-ΟΩΣ


		2018-10-11T12:24:28+0300
	Athens




